



Dans på gatan och padrón peppers

Innan avresa

Jag visste redan när jag sökte min master att jag ville åka på utbyte och uppleva hur det är att bo en längre period i ett annat. Under en lång tid var jag helt inne på att jag ville åka till Asien, valet stod då mellan Sydkorea och Singapore. Eftersom Covid dock fortfarande sprids i världen när jag skulle söka, så ville jag ej riskera att utbytet skulle bli inställt (som för många året innan) så jag valde att söka mig till Europa. Då skiftade mitt fokus lite och jag bestämde mig för att åka till Spanien då jag studerat spanska tidigare och det kändes som en bra möjlighet att öva upp språket. Barcelona blev det då jag insåg att samtliga kurser i Valencia hölls på enbart spanska (så bra kunde jag ej språket) samt jag var nyfiken på Barcelona då dem är mycket välkända inom stadsplanering och digitalisering i städer, vilket jag studerar inom. Det var inte särskilt krångliga förberedelser utöver Erasmus / utbytesansökan samt boende. Eftersom Spanien ingår i EU krävs inget visum och även om det hade varit smidigt att ansöka om NIE-nummer (spanskt personnummer för icke spanjorer) innan avfärd så klarade jag mig utan det, dock rekommenderar jag att söka det i Sverige innan avresa och inte på plats då det är nästintill omöjligt att få en tidsbokning. Behövs bl.a. för att köpa moppen etc.

Ankomst

Jag studerade enbart masterkurser och dessa började relativt sent, 27 september. Dock var vi på plats i Barcelona den 8 september så jag fick en lugn start och hann verkligen känna in staden, fixa allt med skolan, gymkort, lägenheten etc. Det fanns en del saker som arrangerades av skolan, bland annat deras valfria Buddy-Program SALSA´M som innebar att man blev tilldelad en buddy som kunde svara på frågor, guida runt en i staden etc. Det var uppskattat i början för att komma in i allt! Sedan anordnades även picknickar och andra evenemang, dock gick jag inte på något sånt vilket jag i efterhand kan ångra då jag tror det hade varit en bra chans att lära känna andra på skolan som man inte träffade via kurserna. Hade besök från Sverige under de första veckorna så blev att vi mest hade semester dessa veckor och reste runt i och utanför Barcelona, men rekommenderar absolut att sätta sig in lite mer i de arrangemang som hålls för att lära känna fler inför skolstart!

Ekonomi

Jag tog utökat CSN-lån samt ansökte och fick Erasmus stipendium, vilket räckte gott och väl. Spanien är generellt sett billigare än Sverige, mycket billigare i vissa områden men kring turiststråk och i centrala Barcelona så skiljer det inte jättemycket. Största skillnaden är matpriserna, passa på att handla mycket frukt och grönt då detta är superfärskt och så billigt. Vi åt oftare ute än vad vi gör hemma – oftast då på lokala ställen. Vi reste även en hel del utanför Barcelona vilket var så kul och spännande samt fungerade väldigt bra med ekonomin.

→ Köpte tågkort med deras regionaltågbolag **Renfe** som innebar att vi kunde åka obegränsat i metropolen Barcelona (ex. Sitges, Blanes och Castelldefels) som just vårt år enbart kostade €10 för ett halvår (var dock en temporär kampanj) vilket var så värt! Rekommenderar!

→ Jag hyrde cykel för €30/månad från **Kleta** samt köpte sporadiskt metro-kort, ibland månadskort och ibland kortet "10 viajes" som ger 10 resor.

→ Rekommenderar dock att köpa **3 månades-metro-kortet** nu i efterhand, oavsett om du planerar att cykla eller ej. Skönt att ha och är billigt. Sök TMB på Google så kan du kolla exakta priser.

Boende

För boendet betalade vi (jag och min sambo som följde med från Sverige) månadsvis €1095 grundhyra + ca €130 för el och vatten - vi bodde i en liten tvåa i området Vila de Gracia, med balkong och gemensam terrass. Jämfört med vad vi hörde att andra betalade för kollektiv eller enstaka rum så förstod vi att det var rätt värt, dock många som också kommit undan billigare – det var dem som gick ihop ett gäng och hyrde en större lägenhet. Vi hittade i alla fall vår lägenhet via hemsidan **Idealista** och gick via en så kallad mäklare (LOCA Barcelona), dock behövde vi då betala *Agency Fee* på ca €950 vilket vi i efterhand hade velat undvika. På 3-4 månader blir det ett dyrt extratillägg utöver hyran. Det finns många svenskar i Barcelona så jag föreslår att försöka hitta lägenhet via facebook-grupper så som "Svenskar i Barcelona" alternativt leta större lägenheter flera stycken (ta kontakt med klasskamrater redan innan ankomst). Det är stort in- och utflöde på folk i stan så lägenheter finns alltid, **men se upp för scammers** – finns en hel del sådana (!) och jag hörde om flera som blev ghostade och förlorade pengar. Så åk ner lite tidigare, ta in på AirBnb och gå på lägenhetsvisningar väl på plats. Boka isåfall AirBnb i tid, för det är en populär tid i Augusti/September så de flesta bra billiga ställena tar slut snabbt. Utöver det så är boendena generellt sämre än i Sverige, sämre isolering, mer lyhörda, mindre, ofräscha och det är tyvärr vanligt med mögel i badrummen på grund av den höga luftfuktigheten. Mellan November-Januari var lägenheterna riktigt kyliga så packa ned (eller köp på plats) raggsockor och varma mjukiskläder för det är skönt att strosa runt i hemma dem månaderna samt skönt att sova i. Jag rekommenderar inte att bo i Raval (!) då det är mycket stölder och kan bli våldsamt, hörde om folk som blev knivhotade etc. Precis bredvid ligger dock området **Sant Antoni** som är raka motsatsen, mysigt och mycket marknader etc. Rekommenderar även **Gracia** varmt! Ord kan inte beskriva stämningen, behöver upplevas. Se dock till att bo nära en metrostation för här kan kollektivtrafiken vara lite mindre smidig till UPC Campus. Många bor även mitt i smeten vid *Barceloneta*, vissa gillar det för pulsen och andra avskyr det. Är generellt sett rätt högljutt men samtidigt kanske kul att vara nära där mycket händer, smaksak.

Universitetet och studierna

Universitat Politecnica de Catalunya har ca 38 000 inskrivna studenter och Campus i Barcelona samt i städer utanför. Jag studerade på Campus Nord som ligger västerut, nära Camp Nou i Barcelonas finansdistrikt. Min fakultet var Barcelona School of Civil Engineering (ETSECCPB), övriga fakulteter på Campus Nors är bl.a. informationsteknik (FIB) och telekommunikation (ETSETB). I området (Zona Universitaria) ligger även många andra universitet och det går både buss och metro smidigt, även cykel längst med den stora vägen *Diagonal* är smidigt, om så väldigt biltrafikerad. Lokalerna är helt okej men biblioteket är absolut mysigt och en bra studieplats. Maten på Campus är mest pasta, mackor och enklare tapas. Finns dock ett fantastiskt falafelhak nedanför som serveras grym falafel för endast €6.5. Vi pluggade under tentaperioden i januari även på Universitat de Barcelona, som ligger mer centralt och har oerhört vackra lokaler – väl värt ett besök.



Campus Nord, UPC



Universitat de Barcelona, ingång till biblioteket

Kurser

Jag läste kurser tillsammans med två olika masterklasser på UPC, nämligen *Sustainability Science and Technology* med kurskod 48xxxx samt *Urban Mobility* (en EIT master) med kurskod 250MUMxxx. Kurserna passade bra med den bakgrund jag har från min master på KTH inom hållbar stadsplanering. Generellt innehöll kurserna mer historia än vad jag är van vid, vilket var intressant då det gav en bredare grund kring utvecklingen av städer på lång sikt. Vidare var det även en hel del fokus på Barcelona, givetvis, vilket var bra för att få djup förståelse för ett annat lands system / utmaningar / arbetssätt. Jag bytte flera kurser väl på plats, vissa funkade ej i schemat, motsvarade ej mina förväntningar eller hölls på ett annat språk än angivet. De kurser jag tillslut läste var:

480152 Sustainable Design of Projects and Services – 5 ECTS / credits

Intressant kurs med fokus på designstrategier för att bidra till mer hållbara produkter, fokus var främst på ekologisk hållbarhet samt produkter även om social hållbarhet och servicesystem ingick en del också. Det genomförs ett stort projekt, som egentligen skulle behöva fler poäng för vad läraren önskade att projektet skulle innehålla, men i slutändan hann vi mycket trots kursens få timmar. Var även iväg på ett riktigt intressant studiebesök till Materfad, en material-innovations-hub.

480075 Intelligent Sustainability Decision Support System – 5 ECTS / credits

En mer teknisk kurs där man helst ska kunna programmering sen tidigare, men fick läsa den trots att jag ej gjort det. Det krävs ett tekniskt intresse för att läsa denna kurs, samt gärna tidigare kunskap inom statistik och sannolikhetslära. Mycket kompetent lärare och hög kunskap inom tillämpning av AI och Machine Learning för beslutsfattande. Bra förankring med hållbarhet också, väldigt lärorik!

480602 Construction and Building Construction Engineering and Technologies – 5 ECTS / credits

I denna kurs var vi iväg på ett riktigt intressant studiebesök till en recycling plant där vi fick lära oss mer om hållbara byggnadsmaterial. Generellt handlar kursen väldigt mycket om vilka material vi kan välja för att bygga mer hållbart, samt även en del om olika enklare konstruktionstekniker som används i utvecklingsländer. Parallellt dras även till hur vi kan använda dessa tekniker i mer storskaligt byggande och hur ex. bambu kan föras in i mer avancerade byggnader. Oerhört engagerad lärare som verkligen vill ens bästa! Var väldigt inspirerande och intressant.

250MUM006 Case Studies in Urban Mobility – 5 ECTS / credits

Spännande kurs som gav en helhetsförståelse för mobilitet i samhället, från första introduktionen av järnvägar till framtida självkörande lösningar. Ibland kunde kursen dock vara lite för spretig och det är aningen oklart vad som ska examineras på det slutgiltiga quizet, även om kursledaren är extremt strukturerad och skickar ut tydliga beskrivningar etc. Var flera intressanta gästföreläsare som hade gedigen erfarenhet inom mobilitet i Barcelona, gav intressanta insikter och perspektiv.

480511 Urban and Regional Development – 5 ECTS / credits

Denna kurs var intressant ur perspektivet att vi var många olika nationaliteter representerade i klassrummet så vi lärde mycket av varandra. Lärde mig även en del om kapitalismen som styrmedel och hur den påverkar stadsplaneringen och byggandet av städer. Dock var läraren sisådär, gav oklara instruktioner och inte särskilt lätt att ha och göra med. Hade undvikit denna kurs om jag visste hur läraren betedde sig.

250MUM028 Innovation and Entrepreneurship for World Challenges – 5 ECTS / credits

En kul kurs med engagerade lärare och mycket fria tyglar. Generellt fokuserar kursen på att skapa projekt utifrån mobilitetsutmaningar, med Design Thinking som verktyg. Fokus under vår termin var att tackla den dåliga luftkvaliteten i Barcelona pga all biltrafik. Kursen kan upplevas lite ostrukturerad så det är viktigt att själv lägga tiden och energin så man får ut det man vill från tiden man lägger. Generellt en intressant kurs där jag lärde mig mycket från andra studenter och fick nya perspektiv.

Staden och landet

Barcelona är en fantastisk stad med ett oerhört utbud, något för alla helt enkelt. Då det är många nationaliteter som flyttar till Barcelona, så är det en oerhörd bredd av människor och även därmed en hög tolerans för olikheter. De största kulturkrockarna uppstod i klassrummet gällande arbetsätt, men ute på stan så var kulturkrockarna inget som märktes. Staden andas mycket kärlek, inkludering, kreativitet och gemenskap. Året runt är torgen fyllda med människor som äter och umgås. Passa på att ta vara på utbudet och lär känna folk från andra kulturer, oerhört berikande och kul!



Casa Batlló av arkitekt Antoni Gaudí



FC Barca VS Bayern på Camp Nou



Traditionsenlig ringdans i Sant Antoni

Fritid och sociala aktiviteter

Vi besökte en hel del platser utanför Barcelona. Bland annat hyrde vi bil och åkte upp längst Costa Brava kusten till fantastiska stränder och klippor samt besökte Girona. Vi åkte tåg till Montserrat och hikeade upp till klostret. Besökte Sitges och gick på konstvandring samt badade på stranden. Gick på konsert på Razzmatazz och såg James Bay! Finns mycket som händer i staden, men framförallt drack vi öl på torg och umgicks med vänner och främlingar. Gällande sportaktiviteter så finns gym samt massvis med sporter att ta del av via UPC, jag valde dock att inte göra det utan skaffade ett gymkort som låg nära vår lägenhet. Hörde däremot om några som engagerade sig i Volleyboll laget bland annat, vilket dem var supernöjda med!



Stranden i Sitges (slutet av oktober)



James Bay konsert på Razzmatazz



Montserrat monastery (kloster bland bergen)

Hållbarhet

Det var fullt möjligt att resa med tåg från Sverige till Barcelona, dock ansåg jag att det var för dyrt tyvärr (trots bidraget som Erasmus gav för tågresa) – hörde dock om en person från Sverige som åkte

tåg. Tog ca 1 dag men hen tyckte det var värt, så tycker absolut du ska ha det som ett alternativ. Väl på plats så cyklade jag för det mesta och även om staden inte är jättcykelvänlig alltid så funkar det, kan vara skönt att ha en hjälm då det är mycket bilar och ibland märkliga korsningar. Annars är det generellt en relativt hållbar livsstil i Barcelona, fokus är mycket mer på mat snarare än konsumtion av kläder exempelvis. Dock märker du att landet ligger efter inom en del väsentliga delar, bland annat att vatten fortfarande köps hem i plastflaskor, sopsorteringen är bristfällig, bilanvändandet är oerhört stort och grönskan nästintill obefintlig i stan. Däremot finns en vilja och att ha läst kurser där inom hållbarhet gör att jag fick mycket perspektiv på hur Spanien valt att tackla en del frågor och vilka utmaningar som dem anser sig stå inför – i jämförelse med vi i Sverige. Ett intressant studiebesök vi gjorde var till en ekonomiskt utsatt stadsdel (Torre Barro) i bergen där många av husen har byggts fram med högst spartanska metoder över tid, dock var detta ett av de grönaste områdena med frisk luft som såg som en målbild för nyproduktion av stadsdelar i anknäring till citykärnan.



Utsikt från området Torre Barro



Min röda prenumerations-cykel från Kleta



Besök på Recycling Plant

Rekommendationer och övriga reflektioner

Ät lunch på falafelstället vid Campus. Köp ett tågkort så du kan resa utanför stan på helgerna. Häng på barer i Gracia! Njut, för tiden går fort så försök inte planera in för mycket, lev spontant!